
Keshilli, i ka rnarre plotesisht parasysh aktivitetet qe dalin nga Strategjia e te cilat, ne qendrirnin e
Keshillit, nuk cenojne pavaresine e gjyqesorit. Ne kete drejtim te gjithe mekanizmat e Keshillit
jane kujdesur qe pergjate transpozitimit te aktiviteteve nga Strategjia tek Plani i Punes i Keshillit
Gjyqesor te Kosoves (2022) aktivitetet te formulohen ashtu qe te ruhet dhe mbrohet pavaresia e
gjyqesorit dhe ndarja e pushteteve.

Gjate analizimit te strategj ise dhe planit te veprimit eshte konstatuar se nje numer aktivitetesh jane
perfunduar, numer tjeter.i konsiderueshme jane ne proces te implementimin si.dhe disa prej tyre
ngrisin shqetesirne mbi pavaresine e pushtetit gjyqesor. Pas koordinimit shtese nder-institucional
lidhur me aktivitetet qe dalin nga Strategjia dhe Plani i Veprimit, ky koordinim ka qartesuar per
palet qendrirnin e KGJK-se lidhur me te gjitha aktivitetet dhe propozimet qe rrjedhin nga
Strategjia.

Keshilli Gjyqesor i Kosoves, ka pranuar nga Ministria e Drejtesise (MD) "Strategjine per
Sundimin e Ligjit 2021-2026" (Strategjia) dhe "Planin e Veprimit 2021-2023" per te cilat ka
kerkuar mbeshtetje per procedim te metutjeshem,

Arsyetim

II. Vendimi hyn ne fuqi me 29 dhjetor 2021.

I. Autorizohet Kryesuesi i Keshillit Gjyqesor te Kosoves, te merr pjese per monitorim ne
Komitetin Drejtues te Strategj ise se Sundimit te Ligj it 2021 - 2026. -

VENDIM

KGJK.nr.413/2021
Date: 29 dhjetor 2021

KESHILLI GJYQESOR I KOSOVES (KGJK), ne baze te nenit 108 te Kushtetutes se
Republikes se Kosoves, nenit 7 paragrafi 1 nen paragrafi 1.25 te Ligjit Nr. 06/L-055 per Keshillin
Gjyqesor te Kosoves, ne takimin 274-te, te mbajtur me date 29 dhjetor 2021, merr kete:
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Ministrise se Drejtesise;
Sekretariatit te Keshillit Gjyqesor te Kosoves;
Arkivit.

Kopje e vendimit idergohet:

Andaj, nga e u tha si me larte u vendos si ne dispozitiv te ketij vendimi.

Keshilli, me qellim qe te jete i informuar per progresin dhe zhvillimet qe dalin nga strategjia, ka
konsideruar te nevojshme pjesemarrjen e kryesuesit per monitorim ne Komitetin Drejtues per
Strategjine per Sundimin e Ligjit per vitin 2021 - 2026.
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